02/05/2022 11:33 https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2320029

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2320029 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

DESPACHO
Nº
201
/
2022
-
CCSA - DA (11.01.13.03)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
João Pessoa-PB,
02 de Maio de 2022

DESPACHO INFORMATIVO

Em atendimento ao que estabelece o art. 13 da Resolução nº
74/2013/CONSEPE/UFPB, que Regulamenta o Concurso Público de Provas e Títulos
para ingresso na Carreira do Magistério Superior no âmbito da UFPB, o prof. Dr.
André Gustavo Carvalho Machado, após tomar conhecimento da relação nominal dos
candidatos inscritos para concurso público de provas e títulos para professor do
magistério superior, regido pelo Edital 58/2021 e retificado pelo Edital Reitoria nº
02/2022, que se encontra em situação de impedimento para participar como membro
da comissão examinadora.

Nesse sentido, em virtude do conflito de interesse, informamos que a Profa. Dra.
Pamela Adelino Ramos Albertins irá assumir a presidência da comissão
examinadora, conforme segue:

MEMBROS TITULARES:

Prof.ª Dr.ª Pâmela Adelino Ramos Albertins (Presidente) - UFPB;
Prof.º Dr. Jefferson David Araújo Sales (Membro externo) - UFS;
Prof.º Dr. Adilson Celestino de Lima (Membro externo) - UFRPE.

Atenciosamente,

(Assinado digitalmente em 02/05/2022 11:33 )

CLÁUDIO PILAR DA SILVA JUNIOR

CHEFE DE DEPARTAMENTO
Matrícula: 1118040

Processo Associado: 23074.013434/2022-29

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 201,
ano: 2022,
documento(espécie): DESPACHO,
data de emissão: 02/05/2022
e o código de

verificação: eba34f2c84

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf